
 

 

UCHWAŁA NR XIV/152/25 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt dla gminy Nowogard na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska w Nowogardzie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Nowogard na 2025 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogardu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Agnieszka Biegańska-Sawicka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 991



Załącznik do uchwały Nr XIV/152/25 

Rady Miejskiej w Nowogardzie 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY NOWOGARD NA ROK 2025 

Wprowadzenie 

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt – Dz. U. 

z 2023 r. poz 1580). 

Niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Nowogard jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt. 

Określa on cele i zadania dotyczące opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz sposoby zapobiegania 

bezdomności zwierząt wraz z określeniem podmiotów i osób, które będą Program realizować oraz sposobów 

finansowania poszczególnych zadań. 

I.  Cel programu 

§ 1. 1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Nowogardzie uchwały w sprawie Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowogard jest 

art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). Program ma 

zastosowanie do zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy Nowogard, w tym 

w szczególności dla bezdomnych psów i kotów oraz kotów wolno żyjących. 

2. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

zwanym dalej ,,Programem” jest w szczególności: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowogard oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

i ich wyłapywanie; 

2) zmniejszenie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację 

oraz usypianie ślepych miotów; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) elektroniczne znakowanie psów i kotów właścicielskich; 

5) zapewnianie miejsc w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Nowogard. 

II.   Realizatorzy programu 

§ 2. 1. Program jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt i ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych. 

Przyjmuje się, że funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt pełnią 

wyznaczeni przez Burmistrza Nowogardu pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, zwani dalej ,,Osobami wyznaczonymi”.  

2. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt może być prowadzona przez: 

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

2) schronisko - poprzez zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) gabinet weterynaryjny – poprzez zapewnienie opieki weterynaryjnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 991



4) Urząd Miejski poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości porządku przez 

właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków określonych w przepisach. 

  

III.  Zapewnienie bezdomnym psom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym psom miejsca w schronisku odbywać się będzie na podstawie 

porozumienia zawartego w sprawie przejęcia zadania publicznego należącego do Gminy Nowogard przez 

Gminę Golczewo w zakresie dotyczącym przepisów ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 realizowane będzie w ramach działalności Komunalnego Schroniska 

dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach, zwanego dalej Schroniskiem w Sosnowicach, w szczególności 

poprzez: 

1) przyjmowanie do Schroniska w Sosnowicach bezdomnych psów z terenu gminy Nowogard; 

2) obligatoryjną sterylizację lub kastrację psów; 

3) zapewnienie właściwej opieki weterynaryjnej, pielęgnacji oraz profilaktyki w zapobieganiu chorób 

zakaźnych poprzez szczepienia. 

IV.  Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tych ich dokarmianie 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi realizowana jest przez Gminę Nowogard zgodnie z zapisami 

Regulaminu opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Nowogard.  

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizowane jest poprzez: 

1) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów (karmicieli) kotów wolno żyjących; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, o których mowa w pkt. a; 

3) realizację sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących i posiadających właścicieli; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom wolno żyjącym. 

V. Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Nowogard realizuje firma MaJKa Karen 

Znamierowska, Dorowo 26/2, 72-315 Resko, z którą Gmina Nowogard posiada stosowną umowę na odławianie 

bezdomnych zwierząt. Odłowione zwierzęta będą przewożone do Schroniska w Sosnowicach. Do Schroniska 

dla zwierząt będą przyjmowane zwierzęta zagubione, zabłąkane, porzucone, odebrane właścicielom, 

dowiezione w wyniku akcji wyłapywania lub z innych przyczyn bezdomne, a nie istnieje możliwość ustalenia 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę się dotąd znajdowało. 

2. Odławianie zwierząt winno być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie 

stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im bólu i cierpienia. Odławianie 

winno być przeprowadzane w sposób sprawny, niezagrażający bezpieczeństwu i porządkowi publicznemu. 

3. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie zostają przekazane do Schroniska dla zwierząt gdzie: 

1) przejdą 14-dniową kwarantannę wraz z kontrolą stanu zdrowia, profilaktyki i leczenia oraz zwalczania 

pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych. W/w działania podejmowane są przez podmiot prowadzący 

Schronisko dla zwierząt oraz lekarza weterynarii świadczącego usługi w schronisku; 

2) zapewni im się codzienny dostęp do karmy oraz wody zdatnej do picia i pielęgnowanie zgodnie 

z obowiązującymi wymogami i normami żywienia zwierząt. W/w działania podejmowane są przez podmiot 

prowadzący Schronisko dla zwierząt; 

3) zwierzęta zostaną trwale oznakowane i zabezpieczone niezbędnymi szczepieniami; 

4) Gmina Nowogard ogranicza populację bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację 

zwierząt przyjętych do Schroniska z terenu gminy. Zabiegom tym poddawane jest każde dojrzałe płciowo 

zwierzę przyjęte do Schroniska z wyjątkiem psów, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 

zabiegów. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane są przez lekarza weterynarii zapewniającego 

opiekę weterynaryjną zwierzętom przebywającym w Schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 991



4. Odłowione zwierzęta gospodarskie niezwłocznie zostają przekazane do gospodarstwa rolnego 

wskazanego w §10 niniejszego Programu. 

  

VI.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt i odnajdywanie obecnych właścicieli, którym 

zwierzę zaginęło   

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko w Sosnowicach poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli 

i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania; 

2) Gmina Nowogard poprzez: 

a) prowadzenie akcji bezpłatnego czipowania psów z terenu gminy Nowogard, 

b) promowanie adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Nowogardzie 

https://nowogard.pl/zwierzoluby, w zakładce ,,Nie kupuj-adoptuj” oraz na Facebooku, 

2. Przyjmując psa Schronisko w Sosnowicach zobowiązane jest sprawdzić, czy zwierzę jest w jakikolwiek 

sposób oznakowane. W przypadku potwierdzenia oznakowania psa, prowadzący Schronisko zobowiązany jest 

do powiadamiania właścicieli o zaistniałej sytuacji. 

3. W przypadku braku możliwości odnalezienia właściciela zwierzęcia, Schronisko w Sosnowicach 

podejmie działania zmierzające do pozyskania nowego właściciela dla bezdomnego psa. 

  

VII. Usypianie ślepych miotów 

§ 7. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt, zgodnie z zapisami art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, realizuje na podstawie zawartej umowy z Przychodnią Weterynaryjną 

Animal-Vet Magdalena Smól-Jachimowska, ul. 3 Maja 50/1, 72-200 Nowogard. 

  

VIII. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 8. 1. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie gminy Nowogard opiekę 

weterynaryjną, na podstawie zawartej umowy, zapewnia Przychodnia Weterynaryjna „Animals" Iwona 

Kurłowicz, ul. Miodowa 1, 73-150 Łobez. 

2. Za przewiezienie zwierzęcia z miejsca zdarzenia drogowego do przychodni weterynaryjnej odpowiada 

firma MaJKa Karen Znamierowska, Dorowo 26/2, 72-315 Resko, z którą Gmina Nowogard ma podpisaną 

stosowną umowę w tym zakresie. 

IX.  Elektroniczne znakowanie psów 

§ 9. 1. Elektroniczne znakowanie psów i kotów właścicielskich (czipowanie) realizowane jest przez 

Przychodnię Weterynaryjną Animal-Vet Magdalena Smól-Jachimowska, ul. 3 Maja 50/1, 72-200 Nowogard na 

podstawie zawartej z Gminą Nowogard umowy. 

2. W ramach zawartej umowy lekarz weterynarii znakuje zwierzę oraz wprowadza dane do 

Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal. 

3. Nieodpłatne elektroniczne znakowanie psów przysługuje jedynie właścicielom zamieszkującym na 

terenie gminy Nowogard. 

4. Nieodpłatne elektroniczne znakowanie kotów przysługuje jedynie właścicielom zamieszkującym na 

terenie gminy Nowogard przed zabiegiem sterylizacji/kastracji. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 991



X. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich   

§ 10. Wskazuje się gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsc dla zwierząt gospodarskich leżące 

w obrębie Gminy Nowogard – Ostrzyca 60. W ramach usługi gospodarstwo zobowiązane jest do przyjęcia 

zwierzęcia gospodarskiego bezdomnego lub odebranego właścicielowi podczas interwencji oraz zapewnienia 

wyżywienia przez czas pobytu zwierzęcia. 

XI.  Finansowanie programu 

§ 11. 1. Wysokość środków finansowych na realizację zadań wynikających z programu określa budżet 

gminy Nowogard w kwocie 335 000 zł. Kwota ta została podzielona w następujący sposób: 

1) ochrona zwierząt (odławianie, transport, utylizacja, leczenie) –  100 000 zł 

2) elektroniczne znakowanie psów i kotów właścicielskich – 25 000 zł 

3) sterylizacja i kastracja kotów – 55 000 zł 

4) zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 20 000 zł 

5) dofinansowanie schroniska dla zwierząt w Sosnowicach – 160 000 zł 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług zgodnie z ustawą Prawo 

zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 991


		2025-03-05T12:35:29+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




